ВНИМАНИЕ!

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы данного проекта нормативного правового акта составляет 5 календарных дней. Дата начала проведения независимой экспертизы – с 8 ч. 00 мин. 15 мая 2015 года.

Дата окончания приема экспертных заключений – по 17 ч. 00 мин. 19 мая 2015 года.

Разработчик проекта: начальник юридического отдела Исполнительного комитета Муслюмовского муниципального района, тел.8(85552) 2-41-35.

Адрес электронной почты Gaysina.Gulnara@tatar.ru
Р Е Ш Е Н И Е   №___
с. ___________

«___» ______ 2015г.

В целях приведения правовых актов, принятых представительным органом _________ сельского поселения Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан в соответствие с действующим  законодательством Совет __________ сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета ________ сельского поселения Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от «15» июня 2005 года  «О  земельном налоге» следующее изменения:

- статью 2 изложить в следующей редакции:
Статья 2. Налоговые ставки.

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,3% в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства.
2) 0,3% в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

3) 0,1% в отношении земельных участков, предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
4) 0,8% в отношении земельных участков под объектами промышленности и коммунального хозяйства в части земель населенных пунктов;

5) 0,9% в отношении земельных участков под административными, офисными зданиями, объектами образования, науки, здравоохранения, соцобеспечения и др.

6) 1,5% в отношении прочих земельных участков.
7) 0,3% в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

8) 0,05% в отношении участков, предоставляемых под строительство и эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования 1-3 категории.

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его обнародования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава ___________
сельского поселения:

ФИО